
 

Dodatek č. 1 Školního vzdělávacího programu „Zvesela do světa“  
Č.j.:                DOBRO/51/2025 

Vypracoval: Adéla Malá Volfová 

Schválila školská rada dne:      26. 8. 2025 

Nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2025 

Účinnost: 1. 9. 2025 – 31. 8. 2026 

 

 

 

 

 

1. Předmět dodatku 

Tento dodatek upravuje organizaci tříd na 1. stupni základní školy pro školní rok 2025/2026. 

 

2. Změna v organizaci výuky 

Ve školním roce 2025/2026 budou třídy na 1. stupni organizovány následovně:  

• Skupina A (třída Země): 1. a 2. ročník 

• Skupina B (třída Voda): 3. a 4. ročník 

Tímto se pro daný školní rok ruší dosavadní členění do trojročí. 

 

3. Časové omezení změny 

Tato změna je časově omezená a platí pouze pro školní rok 2025/2026. Od školního roku 

2026/2027 se předpokládá návrat k organizaci tříd dle původního členění uvedeného ve ŠVP, 

pokud nerozhodne vedení školy jinak. 

 

4. Ostatní ustanovení ŠVP 

Dobroškola má od 1. ročníku rozšířenou výuku angličtiny, proto bylo upraveno rozvržení 

disponibilních hodin u žáků Skupiny A (třídy Země). Pro cizí jazyk tak byly vyčleněny 

celkem +3 disp. hodiny. 

 



Vzhledem k aktuálnímu rozčlenění žáků do dvou skupin je dočasně změněna i časová dotace 

hodin u žáků Skupiny B (třída Voda): 3.-4. ročník. Změny byly zapracovány do následující 

tabulky a vyznačeny modrou barvou.  

Všechny uvedené změny v organizaci tříd jsou časově omezené pouze na školní rok 

2025/2026, pokud se vedení školy nerozhodně jinak. 

 

I. stupeň 

VZDĚLÁVACÍ 

OBLASTI 

VZDĚLÁVACÍ 

OBORY 

1. 2. 3. 4. 5. CELKEM 

POVINNÉ 

JAZYK A JAZYKOVÁ 

KOMUNIKACE 

ČESKÝ JAZYK A 

JAZYKOVÁ 

KOMUNIKACE 

8 8 7 5+

2 

5+

1 

33 

CIZÍ JAZYK +3 +3 3 3 3 9 

MATEMATIKA MATEMATIKA 4 4 4 4 4 20 

INFORMATIKA INFORMATIKA   +1 1 1+

1 

2 

KULTURA A UMĚNÍ  HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1+

1 

2 2 7 

SVĚT ČLOVĚK A SVĚT 2 2 2+

1 

3 2+

2 

11 

 ČLOVĚK A SVĚT 

PRÁCE 

1 1 1 1 1 5 

TĚLO A MYSL TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2+

1 

10 

ČASOVÁ DOTACE + 

DISPONABILNÍ 

ČASOVÁ DOTACE1 

 19

+3 

19

+3 

21

+3 

22

+2 

21

+5 

102 

+16 

CELKEM  22 22 24 24 26 118 

 

 

 

 
1 Disponibilní časová dotace byla upravena tak, aby žáci 3. a 4. třídy měli shodný počet hodin . 



5. Odůvodnění změny 

Změna organizace tříd vychází z aktuálního počtu žáků a snahy o jejich optimální rozdělení tak, 

aby byla zajištěna vyvážená naplněnost tříd a co nejlepší podmínky pro vzdělávání všech dětí. 

Tímto krokem škola usiluje o zajištění odpovídající personální i materiální podpory pro 

jednotlivé ročníky, což umožní efektivněji reagovat na jejich specifické vzdělávací potřeby. 

Současně tato úprava přispěje k lepší organizaci výuky a umožní pružněji přizpůsobit 

vzdělávací proces aktuálním podmínkám a potřebám školy. 

 

6. Schválení 

Dodatek ke ŠVP byl schválen na školské radě 26. 8. 2025 a nabývá účinnosti od 1. 9. 2025. 

 

 

 

 

V Dobroměřicích dne 1. 9. 2025 

Ing. Adéla Malá Volfová                                                                                                                                                      

ředitelka školy   

 


